
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта 
т.:(872 2)55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, bezhtinskiу(tie-cltw.г и. www.bezhta-mo.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » l/U & Z u  2018г. с.Бежта № 9 £ '~ 'У

«Об утверждении Плана мероприятий по содействию во временном 
трудоустройстве несовершеннолетних граждан в возрасте 

_____________ от 14 до 18 лет на 2018-2020 годы»_______________

В целях содействия трудоустройству несовершеннолетним гражданам в 
возрасте от 14 до 18 лет, их адаптации на рынке труда, профилактики 
безнадзорности и правонарушений подростков, реализации Закона 
Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», 
глава МО «Бежтинский участок»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Утвердить План мероприятий по содействию во временном 
трудоустройстве несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время в МО «Бежтинский участок» на 2018 -  2020 годы, 
согласно приложению №1.

2. Настоящее постановление считать вступившим в силу с момента 
размещения на сайте Администрации МО «Бежтинский участок» и опубликования 
в местной газете «Бежтинский вестник»

Т. Нажмудинов

http://www.bezhta-mo.ru


УТВЕРЖДЕН 
постановлением главы 

МО «Бежтинский участок»
«  #<Г» 2018г . №  Ф -У

П Л А Н
мероприятий по содействию во временном трудоустройстве несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

в свободное от учебы время в МО «Бежтинский участок» на 2018 -  2020 годы

№
п/п Наименование мероприятия Мероприятия по реализации

Источник
финансиро

вания

Срок
исполнения

Ответственные 
за исполнение

1 2 3 4 5 6



1 2 3

1. Повышение зровня информированности 
населения, о возможностях
профессиональной ориентации граждан 
в целях выбора сферы деятельности 
(профессии) и дальнейшего 
трудоустройства несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время

2. Проведение социологических
обследований (анкетирование) на 
предмет выявления подростков, 
желающих работать в свободное от 
учебы время

обеспечение размещения на официальном 
сайге Минтруда РД в сети «Интернет», на 
официальных аккаунтах Минтруда РД в 
социальных сетях «Facebook» (https: 
//www.facebook.com/demografia05) и «В 
контакте» (http://vk.com/demografia05), в 
местных средствах массовой информации, на 
стендах в зданиях ЦЗН и органов местного 
самоуправления информации о 
возможностях получения профессиональной 
ориентации граждан в целях выбора сферы 
деятельности (профессии) и дальнейшего 
трудоустройства несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время. Издание и 
распространение соответствующих буклетов 
и листовок

формирование банка данных о подростках, 
желающих работать в свободное от учебы 
время, в том числе находящихся в социально 
опасном положении

4 5 6
за счет 

текущего 
финансиров 

ания

ежемесячно Центр занятости населения

за счет 
текущего 

финансиров 
ания

ежегодно Центр занятости населения
сентябрь- г^._г Образовательные ноябрь* учреждения

http://www.facebook.com/demografia05
http://vk.com/demografia05


1 2____________________

3. Проведение заседаний Клуба
работодателей по вопросу содействия в 
трудоустройстве несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время

4. Определение перечня организаций и 
временных рабочих мест для 
трудоустройства несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время

5. Формирование банка вакансий 
временных рабочих мест для 
трудоустройства несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время, в том числе 
находящихся в социально опасном 
положении

6. Предоставление профориентационных 
услуг для несовершеннолетних граждан 
в возрасте от 14 до 18 лег в свободное от 
учебы время, в том числе находящихся в 
социально опасном положении

______________________ 3______________________

проведение заседаний с приглашением 
работодателей республики для обсуждения 
вопросов по содействию в трудоустройстве 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 
14 до 18 лег в свобод ное от учебы время

проведение мониторинга организаций, в том 
числе подведомственных учреждений, на 
которые могут быть трудоустроены 
несовершеннолетние граждане в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы время в 
целях расширения сферы труда подростков

представление в центры занятости населения 
сведений о наличии вакантных рабочих мест 
для временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы время, в 
том числе находящихся в социально опасном 
положении

обеспечение предоставления
профориентационных услуг для
несовершеннолетних граждан в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы время, в 
том числе находящихся в социально опасном 
положении, с учетом имеющейся 
информации о рынке труда, вакансиях и 
профессиях, пользующихся перспективным 
спросом, оказание консультативных услуг по

4 5 6

за счет 
текущего 

финансиров 
ания

ежегодно Центр занятости населения, 
работодатели, 

образовательные 
учреждения

за счет постоянно Центр занятости населения
текущего

финансиров
ания

за счет 
текущего 

финансиров 
ания

ежекварталь
но

Центр занятости населения, 
работодатели, 

образовательные 
учреждения

за счет по Центр занятости населения,
текущего

финансиров
ания

отдельному
графику

образовательные
учреждения



2 3 4 5 6

вопросам законодательства о труде и 
занятости населения

7. Развитие программы ранней профориентационная работа в рамках за счет ежегодно Центр занятости населения 
профориентации основ региональных чемпионатов «Молодые текущего
профессиональной подготовки и профессионалы» (WorldSkills Russia) финансирова 
состязаний школьников в Республики Дагестан, в целях выбора сферы ния
профессиональном мастерстве деятельности, популяризации рабочих и
JuniorSkills на территории Республики инженерных профессий и последующего 
Дагестан трудоустройства несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время

8. Проведение специализированных разработка графика проведения за счет
тематических ярмарок вакансий для специализированных тематических ярмарок текущего 
несовершеннолетних граждан в возрасте вакансий для несовершеннолетних граждан в финансиров 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы ания
время в целях их временного время. Обеспечение проведения
трудоустройства специализированных тематических ярмарок

вакансий в соответствии с утвержденным 
графиком

по
отдельному

графику

Центр занятости населения



1 2 3 4 5 6
9. Организация временного 

трудоустройства несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время, в том числе 
находящихся в социально опасном 
положении

заключение договоров о совместной за счет постоянно Центр занятости населения
деятельности по организации и проведению текущего -,  ^ J образовательные временных работ для несовершеннолетних финансиров^ г  учреждения граждан в возрасте от 14 до 18 лет в ания
свободное от учебы время, в том числе
находящихся в социально опасном
положении, выдача направлений на
временные работы


